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خبر روز

آفت به جان جنگل هیرکانی افتاد
7400هکتار در 2نقطه جنگل هیرکانی درگیر آفات شد

نقل قول خبر

برای سفر به کیش و قشم وام 
می دهیم

محمدفرزاد میرزایی قلعه، مدیرکل 
گردشگری شورای عالی مناطق آزاد: 
سفر به مناطق آزاد کیش، چابهار و قشم 
گران نیست و برای اینکه گردشگری 
ارزان در مناطق آزاد به جریان بیفتد، 
»کارت سفر« تعریف شده است.  مبلغ 
این وام ۳۰میلیون تومان است که البته 
رقم آن برای مناطق آزاد مختلف است. 
قرارداد کارت سفر فعلا با قشم، ماکو و 

انزلی است.

پاسارگاد سرزمین فرصت ها است
استاندار  ایمانیه،  محمدهادی 
فارس: شهرستان پاسارگاد، سرزمین 
فرصت ها و ظرفیت های گردشگری 
و صنایع دستی است. با توجه به 
مشکلات خشکسالی و کم آبی باید 
تصمیم گیری ها درخصوص ایجاد 
اشتغال در بخش کشاورزی به سمت 
اشتغال در بخش خدمات، گردشگری، 
صنایع دستی و صنایع تبدیلی سوق 

داده شود.

مشکلات  رفع  هدف  با  تومان 
گردشگری  حوزه  در  زیرساختی 
صورت  سرمایه گذاری  مازندران 
می گیرد و به اعلام صادق برزگر، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع د ستی این استان، با بهره برداری 
از طرح هایی که موافقت اصولی آنها 
تدوین شده است ۹۴۴فرصت اشتغال 

در منطقه ایجاد می شود.

2117
میلیارد 

خارجی در 2ماه اخیر به جزیره کیش 
وارد شده اند. این رقم به اعلام 
مناطق آزاد، سال گذشته نزدیک به 
۶۰۰گردشگر خارجی بود. 7۰۰۰نیروی 
کار خارجی نیز در کیش فعالیت دارند 
که هفتگی به این جزیره رفت وآمد 
می کنند. ۳۰۰۰گردشگر خارجی نیز 
از ابتدای بهار تاکنون به قشم سفر 

کرده اند.

1700
گردشگر 

عدد خبر

 وظیفه وزارت میراث فرهنگی 
برای حجاب و عفاف

نمایندگان مجلس در لایحه عفاف و حجاب وظایفی را برای 
وزارت میراث فرهنگی مشخص کردند. یکی از این وظایف 
نظارت بر تورهای گردشگران خارجی به منظور رعایت 
شئونات اسلامی است. در این لایحه تورلیدرها یا راهنمایان 
تور و فعالان دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری نیز در 
کسوت تذکر و مجری عفاف و حجاب برای گردشگران داخلی 

و خارجی درنظر گرفته شده اند.
به گزارش مهر، متن لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب مصوب کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس در حالی منتشر شد که در این لایحه 70ماده ای 
وظایف وزارت میراث فرهنگی برای ترویج عفاف و حجاب 

مشخص شده است.
در ماده2۵ این لایحه که مربوط به وظایف وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی می شود این 

موارد ذکر شده است:
۱- سیاستگذاری فرهنگی گردشگری اسلامی و طراحی الگوهای 

اسلامی - ایرانی در برگزاری همه انواع گشت های سیاحتی
2- نظارت از طریق تهیه و تدوین دستورالعمل اجرایی 
جهت دفاتر خدمات سیاحتی و گردشگری، اماکن اقامتی 
و پذیرایی، موزه ها و بناهای تاریخی به منظور ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب در اماکن تحت نظارت و استفاده از ظرفیت 

تشکل های حرفه ای گردشگری
۳- بررسی صلاحیت عمومی و تخصصی متقاضیان فعالیت در 
مراکز تحت پوشش وزارت اعم از مدیران، متصدیان و شاغلان 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، مراکز اقامتی و پذیرایی، 
راهنمایان گردشگران توسط حراست وزارت به منظور 
پیشگیری از ورود افراد فاقد صلاحیت بر مسند مشاغل مذکور 
در جهت تأمین امنیت اخلاقی برای خانواده ها در این مراکز و 

اصلاح مقررات مربوط براساس این قانون
4- اطلاع رسانی به گردشگران نسبت به قوانین جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص شئون اسلامی و فرهنگی و نظارت 
بر گروه های گردشگران خارجی به منظور رعایت شئون 

اسلامی
۵- طراحی و اجرای آموزش های سبک زندگی اسلامی 
خانواده محور و فرهنگ عفاف و حجاب در سرفصل های 
دوره های عمومی گردشگری با همکاری سازمان تبلیغات 

اسلامی برای مؤسسات تحت پوشش
۶- استقرار نهاد سفر و گردشگری خانواده محور با 
بهره گیری از سامانه هوشمند یکپارچه گردشگری به منظور 
عمومی سازی گردشگری و استفاده از امکانات و خدمات 
رفاهی دستگاه های مختلف به گونه ای که سالانه حداقل 
40درصد اماکن در اختیار زوجین در 2 سال اول ازدواج، 
خانواده های دارای ۳ فرزند و بیشتر و اشخاص و خانواده های 

معرفی شده از سوی نهادهای ذیربط قرار گیرد.
7- نظارت، شناسایی و جلوگیری از فعالیت های غیرمجاز 
در فضای حقیقی و مجازی گردشگری و تفریحی با همکاری 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( و معرفی 

آنها به مرجع قضایی

آفت  هایی که به جان جنگل های هیرکانی و زاگرسی افتاده 
در کنار آتش سوزی های فصلی، عرصه را بر جنگل های کشور 
تنگ کرده است. اقدامات دیرهنگام، امکان احیای گونه 
شمشاد را در جنگل های شمال کشور گرفت. البته تلاش 

برای مقابله با آفات ادامه دارد و در برخی مناطق نهال های 
تازه، سر از خاک بیرون می آورند. حالا سناریوی جنگل های 
زاگرسی با آفتی که به جان بلوط ها افتاده است، ادامه دارد. 
عدم کنترل آفات جنگل ها البته تنها به سود جنگل خوارانی 
است که چشم اندازشان تولید زغال و ساخت ویلا در 
رویشگاه های طبیعی است.شب پره، بلایت، برگ خوار و قارچ 
از عمده ترین آفات شناسایی شده در جنگل های هیرکانی 

است. گونه شمشاد بیشترین درگیری را با این آفات دارد. 
حالا آفت بلایت به درختان زربین و کاج سیاه رسیده است و 
7400هکتار از جنگل ها و ذخیره گاه کاج سیاه و سرو زربین 
که تنها گونه سرو خزان کننده و مقاوم به آهک است را درگیر 
کرده است.عمده آفاتی که در جنگل های زاگرس شناسایی 
شده جوانه خوار و برگ خوار بلوط است که مبارزه با آنها 

شروع شده است.

آفت  های جنگل هیرکانی:
پروانه تخم انگشتری

پروانه ابریشم  باف ناجور
شب پره شمشاد 

پروانه سفید آمریکایی
سوسک قهوه ای برگ خوار توسکا 

پروانه دم قهوه ای

آفت  های جنگل های زاگرس:
کرم جوانه خوار
کرم برگ خوار بلوط 
کرم بذرخوار بلوط
بیماری زغالی بلوط

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

زمستان گرم و طغیان آفت
امید سجادیان، دبیر تشکل نهضت 
سبز زاگرس: جنگل های بلوط از مهم ترین 
اکوسیستم های کشور هستند؛ چراکه 40درصد 
آب های کشور را فقط جنگل های زاگرس تامین 
می کنند، اما وسعت آنها از ۱۳هکتار به ۶هکتار 
کاهش پیدا کرده است و نه تنها جنگل ها، بلکه مراتع 
و گونه های مختلف جنگل های زاگرس نیز تحت تأثیر 
قرار گرفته است. برای حفظ جنگل های زاگرس 
باید تلاش کرد؛ چراکه زندگی، معیشت، دامداری 
و باغداری انسان ها و جوامع محلی به این جنگل ها 
وابسته است. آفت های جوانه خوار، برگ خوار، 
بذرخوار بلوط و بیماری زغالی بلوط جزو اکوسیستم 
زاگرس هستند و به خودی خود آفت محسوب 
نمی شوند، اما زمانی به آفت تبدیل شدند که تعادل 
زیستی به هم خورد و این موجودات طغیان کردند. 
افزایش دما در زمستان طی سال های اخیر منجر 
به فعال شدن پاتوژن قارچ ها و همچنین گسترش 
جمعیت آفاتی مثل پروانه جوانه خوار بلوط شده 
است. آفت جوانه خوار هرساله با شروع تغییرات دما و 
رطوبت همزمان با جوانه زنی درختان بلوط در اوایل 
فروردین ماه با تغذیه از جوانه ها و برگ های درخت 

بلوط باعث تضعیف و آسیب پذیری درخت می شود.

نظر جمعی بر محلول پاشی 
زاگرس است

نقی شعبانیان، معاون جنگل سازمان منابع 
طبیعی کشور: از نظر کیفیت جنگل ها وضعیت 
خوبی نداریم. به خاطر شرایط اقلیمی منطقه خشک، 
نیمه خشک و بهره برداری بی رویه و غلطی که 
از اراضی منابع طبیعی و جنگلی ما شده، تعادل 
بیولوژیکی و اکولوژیکی جنگل های ما به هم خورده؛ 
لذا شاهد طغیان یکسری آفت ها و بیماری هایی 
هستیم که شاید به خودی خود تا چند سال قبل 
وقتی تعادل اکولوژیکی جنگل برقرار بود بیماری 
به حساب نمی آمدند. مبارزه با آفات و امراض یک 
موضوع خیلی پیچیده ای هست. سمپاشی که الان 
در کشور انجام می دهیم یک نوع محلول پاشی 
است که با ترکیبات بیولوژیکی و عمدتاً باکتریایی 
و گیاهی هست. چیزی به نام سموم شیمیایی 
در اراضی جنگلی و طبیعت به هیچ وجه استفاده 
نمی شود. از یکسری محلول های بیولوژیکی استفاده 
می کنیم که اینها را بی خطر نمی شناسیم، بلکه 
کم خطر هستند. در مبارزه با آفات که در فارس 
و کهگیلویه و بویراحمد شروع کردیم باید دقت 
کنیم به اکوسیستم جنگلی که حساس هست 
آسیبی وارد نشود؛ بنابراین کمیته های گیاه شناسی 
گیاه پزشکی با اعضایی که با تجربه هستند و از 
دانش بالایی برخوردارند در ستاد سازمان، مستقر 
هستند. علاوه بر این در استان ها هم کمیته های 
گیاه پزشکی هستند که همکاری می کنند با ما و 
درنهایت تصمیم  اینکه جایی محلول پاشی شود یا 

نه، نظر این کمیته هاست.

روش های مقابله:
محلول پاشی )استفاده از محلول بی تی( 

تله نوری 
تله های فرمونی

قرق مناطق آلوده
احیا و بازسازی عرصه ها و قطع و حذف پایه های 

به شدت آلوده

16هزار 
هکتار از جنگل های 

بلوط استان کهگیلویه 
و بویراحمد درگیر آفات 
برگ خوار و جوانه  خوار 

بلوط است. 16هزار 
هکتار از جنگل های 

بلوط استان کهگیلویه 
و بویراحمد درگیر آفات 
برگ خوار و جوانه  خوار 

بلوط است.

750هکتار
 از مناطق آلوده به 

آفت استان کهگیلویه 
و بویراحمد محلول 
800هکتار پاشی خواهد شد.

از جنگل های 
مازندران منطقه 
ساری، عملیات 

کنترل آفات انجام 
شد.

100هزار
 هکتار از جنگل های 

بلوط کهگیلویه و 
بویراحمد از سال1۳۹۰ 
تا کنون  خشک شده  

است.

74007400هکتارهکتار
 از جنگل ها و ذخیره گاه کاج  از جنگل ها و ذخیره گاه کاج سیاه و سرو زربین در سیاه و سرو زربین در 

جنگل هیرکانی درگیر آفت بلایت جنگل هیرکانی درگیر آفت بلایت شد.شد.

3535هکتارهکتار
 از جنگل های چهارمحال و بختیاری از جنگل های چهارمحال و بختیاری

 درگیر آفات و بیماری  است. درگیر آفات و بیماری  است.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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